

**Ingv. Michelsen A/S**  
Søren Nymarks Vej 21 A, 8270 Højbjerg

**CVR-nr. 12 70 29 06**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018.

---

Morten Hejgaard Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ingv. Michelsen A/S Søren Nymarks Vej 21 A 8270 Højbjerg  CVR-nr.: 12 70 29 06 Stiftet: 1. februar 1989 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Bentsen, Formand Peter Ekman, Næstformand Henrik Hejgaard Morten Hejgaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Morten Hejgaard Nielsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået af fremstilling og salg samt montage af brand- og sikringsdøre og -porte.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15.624 t.kr. mod 15.379 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 326 t.kr. mod 30 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for acceptabelt baseret på udviklingen i 2017.

### **Den forventede udvikling**

For 2018 forventes der et forbedret resultat, baseret på en stor ordrebeholdning samt tilfredsstillende ordreindgang.

Der vil i 2018 fortsat blive brugt resurser på udvikling af nye produkter tilpasset ny og -kommende lovgivning samt effektivisering af datastyring og processer i såvel administration som produktion.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.624.283</b>	<b>15.379.135</b>
1 Personaleomkostninger	-14.169.082	-14.765.651
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-879.981	-448.116
<b>Driftsresultat</b>	<b>575.220</b>	<b>165.368</b>
Andre finansielle indtægter	206	0
Øvrige finansielle omkostninger	-160.089	-123.014
<b>Resultat før skat</b>	<b>415.337</b>	<b>42.354</b>
Skat af årets resultat	-89.259	-11.915
<b>Årets resultat</b>	<b>326.078</b>	<b>30.439</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	326.078	30.439
<b>Disponeret i alt</b>	<b>326.078</b>	<b>30.439</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	741.361	559.129
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>741.361</u>	<u>559.129</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.918.699	1.000.215
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.918.699</u>	<u>1.000.215</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.660.060</u></b>	<b><u>1.559.344</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.545.260	1.670.998
Varebeholdninger i alt	<u>1.545.260</u>	<u>1.670.998</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.320.939	4.751.997
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.711.606	5.046.653
Andre tilgodehavender	75.593	85.369
Periodeafgrænsningsposter	232.391	436.397
Tilgodehavender i alt	<u>13.340.529</u>	<u>10.320.416</u>
Likvide beholdninger	1.989	231.774
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.887.778</u></b>	<b><u>12.223.188</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.547.838</u></b>	<b><u>13.782.532</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	1.521.306	1.195.228
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.271.306</u></b>	<b><u>1.945.228</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	384.540	295.281
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>384.540</u></b>	<b><u>295.281</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Billån	211.357	125.277
Ansvarlig lånekapital	600.000	700.000
Leasingforpligtelser	1.354.573	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.165.930</u>	<u>825.277</u>
3 Gældsforpligtelser	677.511	194.584
Gæld til pengeinstitutter	5.266.042	2.932.802
2 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	33.800	101.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.759.878	4.834.670
Gæld til associerede virksomheder	106.104	103.014
Anden gæld	3.882.727	2.550.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.726.062</u>	<u>10.716.746</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.891.992</u></b>	<b><u>11.542.023</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.547.838</u></b>	<b><u>13.782.532</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		



**Noter**

	2017 kr.	2016 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	12.479.213	13.013.671		
Pensioner	1.043.126	1.075.747		
Andre omkostninger til social sikring	72.097	74.180		
Personaleomkostninger i øvrigt	574.646	602.053		
	<b>14.169.082</b>	<b>14.765.651</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	33		
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	16.380.208	13.721.669		
Modtagne acotobetalinge	-8.702.402	-8.776.122		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>7.677.806</b>	<b>4.945.547</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	7.711.606	5.046.653		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-33.800	-101.106		
	<b>7.677.806</b>	<b>4.945.547</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</b>
Billån	97.736	0	309.093	219.861
Ansvarlig lånekapital	200.000	200.000	800.000	800.000
Leasingforpligtelser	379.775	0	1.734.348	0
	<b>677.511</b>	<b>200.000</b>	<b>2.843.441</b>	<b>1.019.861</b>

## Noter

---

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 1.089.

Der er givet virksomhedspant på i alt t.kr. 7.000 til kreditinstitutter. Virksomhedspantet omfatter pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Der er udstedt ejerpantebrev på t.kr. 196 samt ejendomsforbehold på t.kr. 176 vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

### **5. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har husleje- og leasingforpligtelser med en restforpligtelse på t.kr. 958 inkl. moms.